

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Departmental Test for Staff of Rural Development and Panchayat Raj Department - Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 & Rules and Constitution of India (Without Books)	008
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 - 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

- 046
- In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, Which section represents the Panchayat Union council duties.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சி ஒன்றிய மன்றத்திற்குள்ள கடமைகள் குறித்த பிரிவு.

(A) Sec -110 பிரிவு - 110	(B) Sec - 121 பிரிவு - 121
(C) Sec -112 பிரிவு - 112	(D) Sec -111 பிரிவு - 111

 - In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, The Burial and Burning grounds should be maintained by which organization.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் இடுகாடு மற்றும் சுகாடு எந்த அமைப்பால் பராமரிக்கப்படுகிறது.

(A) Revenue Dept. வருவாய் துறை	(B) Block panchayat வட்டார ஊராட்சி
(C) District Panchayat மாவட்ட ஊராட்சி	(D) Village Panchayat கிராம ஊராட்சி

 - In Tamil Nadu Panchayat Act 1994 reservation how many years once-rotation of
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் இடைத்துக்கீடு எத்தனை ஆண்டிற்கு ஒரு முறை மறு சமூர்ச்சி செய்யப்படுகிறது.

(A) 7	(B) 11
(C) 10	(D) 5

 - In Tamil Nadu Panchayat Act-1994, To Whom the Panchayat union council should seek permission to set up public markets
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சி ஒன்றிய மன்றம் பொதுச் சந்தை அமைப்பதற்கான இடம் வழங்க யாரிடம் அனுமதி பெற வேண்டும்.

(A) Government அரசு	(B) District Revenue officer மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
(C) Inspector of Panchayat ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர்	(D) Panchayat Union Chairman ஒன்றிய குழுத் தலைவர்

5. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, To issue licence for private markets comes under which section.
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் தனியார் சந்தைகளுக்கு உரிமம் வழங்குதல் குறித்த சட்டப்பிரிவு.
- (A) Section –158(1)
 பிரிவு – 158(1)
- (C) Section –147
 பிரிவு – 147
- (B) Section –148(1)
 பிரிவு – 148(1)
- (D) Section –157
 பிரிவு – 157
6. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, Renewal of licence to issue private markets
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் தனியார் சந்தைகளுக்கு வழங்கிய உரிமத்தை புதுப்பித்தல்.
- (A) once in a 3 month
 மூன்று மாதங்களுக்கு ஒருமுறை
- (C) once in a 9 month
 9 மாதங்களுக்கு ஒருமுறை
- (B) once in a 6 month
 6 மாதங்களுக்கு ஒருமுறை
- (D) Every year
 ஒவ்வொரு ஆண்டும்
7. In Tamil Nadu Panchayat Act—1994, who has the authority to classified the Panchayat Union public and private markets
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சி ஒன்றிய பகுதிகளில் அமைந்துள்ள பொது மற்றும் தனியார் சந்தைகளை வகைப்படுத்தும் அதிகாரம்.
- (A) Government
 அரசு
- (C) District Collector
 மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Commissioner
 ஆணையர்
- (D) Inspector of Panchayat
 ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர்
8. In Tamil Nadu Panchayat Act –1994, who is the authority for issing licence to the factories and industries
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் நீராவி சக்தி, நீர் சக்தி அல்லது பிற இயந்திர சக்தி கொண்டு அமையும் தொழிற் கூடங்களுக்கு அனுமதி அளிக்கும் அதிகாரம்.
- (A) Panchayat Union Council
 ஊராட்சி ஒன்றிய மன்றம்
- (C) District Panchayat Secretary
 மாவட்ட ஊராட்சி செயலர்
- (B) BDO(Village Panchayat)
 வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)
- (D) Assistant Director (Panchayats)
 உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)

9. In Tamil Nadu Panchayat Act, 1994, the Receipt and expenditure statement of the Panchayat must be approved by the Gram Sabha with in the month of every year தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல், ஊராட்சியின் வரவுசெலவு அறிக்கை பிரதி ஆண்டு எந்த மாதத்தில் கிராம சபை ஒப்புதல் பெற வேண்டும்?
- (A) May
மே
(C) October
அக்டோபர்
- (B) January
ஜூன் வரி
(D) August
ஆகஸ்ட்
10. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, porombokes vested with Village Panchayats are assigned under which section.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்தப் பிரிவின் கீழ் ஊராட்சிப் பராமரிப்பில் புறம்போக்குகள் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section – 114(2)
பிரிவு – 114(2)
(C) Section – 144(2)
பிரிவு – 144(2)
- (B) Section – 124(2)
பிரிவு – 124(2)
(D) Section – 134(2)
பிரிவு – 134(2)
11. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, Section on the levy of housing tax.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் வீட்டு வரி விதித்தில் குறித்த சட்டப்பிரிவு.
- (A) Section – 72
பிரிவு – 72
(C) Section – 172
பிரிவு – 172
- (B) Section – 162
பிரிவு – 162
(D) Section – 182
பிரிவு – 182
12. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, expenditure of Panchayat Union and Village Panchayat fund comes under which section.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சி ஒன்றியம் மற்றும் கிராம ஊராட்சி நிதியிலிருந்து செலவுகள் குறித்த பிரிவு.
- (A) Section – 161
பிரிவு – 161
(C) Section – 61
பிரிவு – 61
- (B) Section – 191
பிரிவு – 191
(D) Section – 91
பிரிவு – 91

13. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, budget preparation and approval comes under which section.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் வரவு செலவு திட்டம் தயாரித்தல் மற்றும் ஒப்புதல் வழங்குதல் குறித்த சட்டப்பிரிவு.

- (A) Section–191
பிரிவு – 191
- (C) Section–192
பிரிவு – 192
- (B) Section– 194
பிரிவு – 194
- (D) Section–193
பிரிவு – 193

14. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, appointment of Auditors comes under which section.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் தனிக்கையாளர்களை அமர்த்துதல் குறித்த சட்ட பிரிவு.

- (A) Section –163
பிரிவு – 163
- (C) Section –183
பிரிவு – 183
- (B) Section –173
பிரிவு – 173
- (D) Section –193
பிரிவு – 193

15. In Tamil Panchayat Act -1994, how many years once the State finance commission be setup.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் மாநில நிதி ஆணையம் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை அமைக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Once in 5 years
5 ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
- (C) Once in 6 years
6 ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
- (B) Once in 3 years
3 ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
- (D) Once in 10 years
10 ஆண்டுக்கு ஒரு முறை

16. In Tamil Nadu Panchayat Act 1994, minimum population per District Panchayat ward

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் மாவட்ட ஊராட்சி வார்டு ஏற்படுத்த குறைந்தபட்ச மக்கள் தொகை

- (A) 50,000
- (C) 60,000
- (B) 40,000
- (D) 1,00,000

17. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, appointment of officers to monitor panchayats comes under which section.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சிகளை கண்காணிப்பதற்கு அலுவலர்களை நியமிக்கப்படுவதற்கான சட்டப் பிரிவு.

(A) Section –169

பிரிவு – 169

(C) Section –199

பிரிவு – 199

(B) Section –189

பிரிவு – 189

(D) Section – 179

பிரிவு – 179

18. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, power of inspection officer comes under which section.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஆய்வு அலுவலர்களின் அதிகாரங்கள் குறித்த சட்டப்பிரிவு.

(A) Section – 198

பிரிவு – 198

(C) Section –199

பிரிவு – 199

(B) Section – 200

பிரிவு – 200

(D) Section – 197

பிரிவு – 197

19. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, who is empowered for cancel the Panchayats resolution.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சிகளின் தீர்மானங்களை நிறுத்தி வைத்தல் அல்லது நீக்கம் செய்வதற்கான அலுவலர்.

(A) Inspector of Panchayat

ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர்

(B) Government

அரசு

(C) Assistant Director (Panchayat)

உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)

(D) Director of Rural Development and Panchayat Raj

ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி இயக்குநர்

20. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, the District Collector/Inspector of Panchayat empowered for emergency power in which section
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் மாவட்ட ஆட்சியர்/ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர் அவசர காலம் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ள சட்டப் பிரிவு.
- (A) Section – 201
பிரிவு – 201
(C) Section – 205
பிரிவு – 205
- (B) Section – 202
பிரிவு – 202
(D) Section – 203
பிரிவு – 203
21. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, if the Village Panchayats is not functioning due to non co-operation of members, the President functioning independently for the maximum period
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் உறுப்பினர்களின் ஒத்துழைப்பில்லாமல் சிற்றுராட்சி செயல்படாமல் இருப்பின், எத்தனை காலம் மிகாமல் தலைவருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்படும்.
- (A) 9 months
ஒன்பது மாத காலம்
(C) 6 months
ஆறு மாத காலம்
- (B) one year
ஒரு வருட காலம்
(D) two years
இரண்டு வருட காலம்
22. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, If non co-operation of the members in Panchayat, under which section the Inspector of Panchayats authorise to President
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் உறுப்பினர்களின் ஒத்துழைப்பு இல்லாத பட்சத்தில் எந்தப் பிரிவின் கீழ் தலைவருக்கு ஆய்வாளர் அதிகாரம் அளிக்கலாம்.
- (A) Section –204(1)
பிரிவு – 204(1)
(C) Section –204(2)
பிரிவு – 204(2)
- (B) Section –204(3)
பிரிவு – 204(3)
(D) Section –204(4)
பிரிவு – 204(4)
23. How many sub section are there in section 205 of Tamil Nadu Panchayat Act 1994?
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் பிரிவு 205-ல் எத்தனை உட்பிரிவுகள் உள்ளன.
- (A) 11
(C) 13
- (B) 14
(D) 15

24. According to the Tamil Nadu Panchayat Act -1994, Under which sub section to issueing notification for the removel of Panchayat President, by the Inspector of Panchayats

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சி மன்ற தலைவரை எந்த பிரிவின் கீழ் ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளரால் பதவி நீக்க அறிவிக்கை செய்யப்படுகிறது.

- (A) Section – 205(9)
பிரிவு – 205(9)
- (C) Section – 205(12)
பிரிவு – 205(12)

- (B) Section – 205(10)
பிரிவு – 205(10)
- (D) Section – 205(11)
பிரிவு – 205(11)

25. Under sub section 13 of section 205 of Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, the removed Panchayat President cannot contest in the election for how many years

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் பிரிவு 205(13)ன் கீழ் பதவி நீக்கம் செய்யப்பட்ட தலைவர் எத்தனை ஆண்டுகள் தேர்தலில் போட்டியிட முடியாது.

- (A) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (C) 6 years
6 ஆண்டுகள்

- (B) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (D) Never
ஒரு பொழுதும்

26. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, under which section a Vice-President can be dismissed

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சி மன்ற துணை தலைவரை எந்த பிரிவின் கீழ் பதவி நீக்கம் செய்யலாம்.

- (A) Section –205
பிரிவு – 205
- (C) Section –208
பிரிவு – 208

- (B) Section –207
பிரிவு – 207
- (D) Section –206
பிரிவு – 206

27. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, who is the competent authority to dismiss the Vice-President of Village Panchayats.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சி மன்ற துணைத் தலைவரை பதவி நீக்கம் செய்ய அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர்.

- (A) Inspector of Panchayat
ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர்
- (C) District Panchayat President
மாவட்ட ஊராட்சி தலைவர்

- (B) Panchayat President
ஊராட்சி மன்ற தலைவர்
- (D) Panchayat Union Chairman
ஊராட்சி ஒன்றிய குழு தலைவர்

28. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994 who is the competent authority to dismiss the Panchayat Union Chairman

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சி ஒன்றிய குழுத் தலைவரை பதவி நீக்கம் செய்ய அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர்.

- (A) Inspector of panchayats

ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர்

- (B) Director of rural development and panchayat raj

ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி இயக்குநர்

- (C) Government

அரசு

- (D) District panchayat President

மாவட்ட ஊராட்சி தலைவர்

29. Under section 205 of Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, which officer to conduct the Panchayat meeting to record the Panchayat views.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சி மன்ற தலைவர் பதவி நீக்கம் தொடர்பான ஊராட்சியின் கருத்துக் கோரும் ஊராட்சி கூட்டம் யார் தலைமையில் நடைபெறும்.

- (A) BDO(VP)

வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)

- (B) BDO(BP)

வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வ.ஊ)

- (C) RDO

கோட்டாட்சியர்

- (D) Thasildar

வட்டாட்சியர்

30. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, who is the empower to conduct meeting for getting opinion to remove the Panchayat Union Chairman.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சி ஒன்றிய குழுத் தலைவர் பதவி நீக்கம் தொடர்பான கருத்துக் கோரும் கூட்டம் யார் தலைமையில் நடைபெறும்.

- (A) District Collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

- (B) District Panchayat President

மாவட்ட ஊராட்சி தலைவர்

- (C) RDO

கோட்டாட்சியர்

- (D) Thasildar

வட்டாட்சியர்

31. In Tamil Nadu Panchayat Act-1994, who is the competent authority to remove the District Panchayat President

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் மாவட்ட ஊராட்சி தலைவரை பதவியிலிருந்து நீக்குவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கும் அதிகாரம்.

- (A) Director of rural development and Panchayat raj
ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி இயக்குநர்
(B) Commissioner of Revenue Administration
வருவாய் நிர்வாக ஆணையர்
(C) Inspector of Panchayats
ஊராட்சியின் ஆய்வாளர்
(D) Government
அரசு

32. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, dismissal of Vice-President of the District panchayat comes under which section.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் மாவட்ட ஊராட்சி துணைதலைவர் பதவி நீக்கம் குறித்த சட்டப்பிரிவு.

- (A) Section – 210
பிரிவு – 210
(C) Section – 208
பிரிவு – 208
- (B) Section – 207
பிரிவு – 207
(D) Section – 209
பிரிவு – 209

33. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, resolution of no confidence motion to Panchayat President comes under which section.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் கீழ் தலைவர் மீது நம்பிக்கை இல்லாத் தீர்மானம் குறித்த பிரிவு.

- (A) Section – 203
பிரிவு – 203
(C) Section – 211
பிரிவு – 211
- (B) Section – 205
பிரிவு – 205
(D) None of the above
எந்தப் பிரிவும் இல்லை

34. Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, how many members should sign the petition of no confidence motion comes to Panchayat Vice-President.
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சியின் துணை தலைவர் மீது நம்பிக்கையில்லாத தீர்மானம் கொண்டு வர மனுவில் எத்தனை உறுப்பினர்கள் கையொப்பம் இட வேண்டும்.
- (A) Two third
 மூன்றில் இரண்டு பங்கு
 (C) One fourth
 நான்கில் ஒரு பங்கு
- (B) Three fifth
 ஐந்தில் மூன்று பங்கு
 (D) Two fifth
 ஐந்தில் இரண்டு பங்கு
35. Under section 212 of Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, how many members will pass the resolution against the no confidence motion of Panchayat Union Chairman.
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் – 1994 பிரிவு 212ன் கீழ் ஒன்றிய குழு தலைவர் மீது கொண்டு வரப்படும் நம்பிக்கையில்லாத தீர்மானம் எத்தனை உறுப்பினர்கள் ஆகரவிருந்தால் நிறைவேற்றப்படும்.
- (A) Four fifth
 ஐந்தில் நான்கு பங்கு
 (C) One fourth
 நான்கில் ஒரு பங்கு
- (B) Three fifth
 ஐந்தில் மூன்று பங்கு
 (D) Two third
 மூன்றில் இரண்டு
36. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, who has the power to decided the resolution of no confidence motion of Panchayat Vice-President.
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சி மன்ற துணை நம்பிக்கையில்லாத தீர்மானம் முடிவு செய்யும் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர்.
- (A) Panchayat president
 ஊராட்சி மன்றத் தலைவர்
 (C) Panchayat union chairman
 ஒன்றிய குழு தலைவர்
- (B) Inspector of Panchayats
 ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர்
 (D) Assistant Director (Panchayats)
 உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
37. In Tamil Nadu Panchayat Act — 1994, Under which section to dissolved the Village Panchayat.
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் கிராம சிற்றூராட்சி கலைப்பதற்கான சட்டப்பிரிவு
- (A) Section – 214
 பிரிவு – 214
 (C) Section – 205
 பிரிவு – 205
- (B) Section – 204
 பிரிவு – 204
 (D) Section – 213
 பிரிவு – 213

38. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, Under which section to dissolved the Panchayat Union Council.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சி ஒன்றிய மன்றங்களை கலைப்பதற்கான சட்டப்பிரிவு
- (A) Section-205
பிரிவு – 205
(C) Section-211
பிரிவு – 211
- (B) Section-215
பிரிவு – 215
(D) Section-216
பிரிவு – 216
39. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, in which section power to entering and inspecting dissolved the District Panchayat Union Council.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் அதிகாரத்தை செலுத்தி ஆய்வு செய்து மாவட்ட ஊராட்சிகளை கலைப்பதற்கான சட்டப்பிரிவு.
- (A) Section-216
பிரிவு – 216
(C) Section-205
பிரிவு – 205
- (B) Section-211
பிரிவு – 211
(D) Section-215
பிரிவு – 215
40. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, in which section powers given to entering and inspecting.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் நுழைவதற்கும் ஆய்வு செய்வதற்கும் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ள சட்டப்பிரிவு.
- (A) Section – 221
பிரிவு – 221
(C) Section – 223
பிரிவு – 223
- (B) Section – 227
பிரிவு – 227
(D) Section – 247
பிரிவு – 247
41. Before Tamil Nadu Panchayat Act 1994, which Panchayat Act under implemented.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-க்கு முன்பு நடைமுறையில் இருந்த ஊராட்சி சட்டம்.
- (A) 1938 year act
1938 ஆண்டு சட்டம்
(C) 1958 year act
1958 ஆண்டு சட்டம்
- (B) 1948 year act
1948 ஆண்டு சட்டம்
(D) 1968 year act
1968 ஆண்டு சட்டம்

48. In absence of Panchayat president and Vice-President who is the conduct the Grama sabha.
 கிராம சபைக்கு தலைவர், துணைத் தலைவர் இல்லாத பட்சத்தில் யார் தலைமை ஏற்படு
 (A) Member of Panchayat
 அந்த ஊராட்சியின் ஒரு உறுப்பினர்
 (B) Old member of Panchayat
 அந்த ஊராட்சியின் மூத்த உறுப்பினர்
 (C) Selected member of Grama sabha
 கிராம சபையில் பங்கேற்போரில் விருப்பத்தேர்வில் ஒருவர்
 (D) Retired Govt employee in the panchayat
 அந்த ஊராட்சியின் ஓய்வு பெற்ற அரசு அலுவலர்

49. Village Panchayat is Constituted under Tamil Nadu Panchayat Act-1994.
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் சிற்றுராட்சி எந்தப் பிரிவின் கீழ் அமைக்கப்படுகிறது.
 (A) Section-4
 பிரிவு - 4
 (B) Section-8
 பிரிவு - 8
 (C) Section-32
 பிரிவு - 32
 (D) Sectio-24
 பிரிவு - 24

50. Under section 9(1) of Tamil Nadu Panchayat Act 1994, duration period of Village Panchayat.
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் பிரிவு 9(1)ன்படி சிற்றுராட்சிகளின் ஆட்சிக்காலம்.
 (A) 5 Year
 5 ஆண்டு
 (B) 3 Year
 3 ஆண்டு
 (C) 4 Year
 4 ஆண்டு
 (D) 6 Year
 6 ஆண்டு

51. In Tamil Nadu Panchayat Act -1994, the Panchayat members elected under which section.
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 எந்தப் பிரிவின் கீழ் சிற்றுராட்சியின் உறுப்பினர்கள் தேர்ந்தெடுக்கப்படுகிறார்கள்.
 (A) Section – 8
 பிரிவு - 8
 (B) Section – 10
 பிரிவு - 10
 (C) Section – 7
 பிரிவு - 7
 (D) Section – 18
 பிரிவு - 18

52. Under Tamil Nadu Panchayat Act-1994, In which section describes reservation of seats

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 எந்தப் பிரிவின் கீழ் இட ஒதுக்கீட்டிற்கு வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) Section – 8
பிரிவு – 8
- (C) **Section – 11**
பிரிவு – 11

- (B) Section – 9
பிரிவு – 9
- (D) Section – 10
பிரிவு – 10

53. How many percentage of seats is allotted to women under Tamil Nadu Panchayat Act 1994

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் பெண்களுக்கு எத்தனை சதவீகிதம் இட ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) One third
மூன்றில் ஒரு பங்கு
- (C) Two fifth
ஐந்தில் இரண்டு பங்கு

- (B) **50%**
ஐம்பது சதவீகிதம்
- (D) Two of one
இரண்டில் ஒரு பங்கு

54. In Tamil Nadu Panchayat Act-1994, formation of Panchayat Union under which section

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்தப் பிரிவின் கீழ் ஊராட்சி ஒன்றியத்தை அமைக்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) Section – 5
பிரிவு – 5
- (C) Section – 35
பிரிவு – 35

- (B) Section – 25
பிரிவு – 25
- (D) **Section – 15**
பிரிவு – 15

55. In Tamil Nadu Panchayat Act-1994, Formation of District Panchayat under which section.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்தப் பிரிவின் கீழ் மாவட்ட ஊராட்சியை அமைக்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) Section – 34
பிரிவு – 34
- (C) Section – 14
பிரிவு – 14

- (B) **Section – 24**
பிரிவு – 24
- (D) Section – 44
பிரிவு – 44

56. In Tamil Nadu Panchayat Act-1994, eligible age limit for contesting Panchayat Election.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சித் தேர்தலில் போட்டியிட எத்தனை வயது நிரம்பியவராக இருத்தல் வேண்டும்.

- | | |
|-----------------------|-----------------------|
| (A) age 18
வயது 18 | (B) age 21
வயது 21 |
| (C) age 20
வயது 20 | (D) age 22
வயது 22 |

57. In Tamil Nadu Panchayat act 1994, under which section candidates qualification is mentioned.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்தப் பிரிவில் வேட்பாளர்களின் தகுதிப்பாடு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- | | |
|--|-------------------------------|
| (A) Section-23
பிரிவு - 23 | (B) Section-43
பிரிவு - 43 |
| (C) <input checked="" type="radio"/> Section-33
பிரிவு - 33 | (D) Section-38
பிரிவு - 38 |

58. In Tamil Nadu Panchayat act 1994,under which section disqualification of members is mentioned.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் உறுப்பினர் தகுதியின்மை குறித்த பிரிவு.

- | | |
|--|--|
| (A) Section-18
பிரிவு - 18 | (B) Section-48
பிரிவு - 48 |
| (C) <input checked="" type="radio"/> Section-28
பிரிவு - 28 | (D) <input checked="" type="radio"/> Section-38
பிரிவு - 38 |

59. In Tamil Nadu Panchayat Act-1994, under which section describes Oath by members.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் உறுப்பினர்களால் செய்யப்பட வேண்டிய உறுதியேற்று குறித்த பிரிவு.

- | | |
|--|--|
| (A) Section-20
பிரிவு - 20 | (B) Section-50
பிரிவு - 50 |
| (C) <input checked="" type="radio"/> Section-60
பிரிவு - 60 | (D) <input checked="" type="radio"/> Section-40
பிரிவு - 40 |

60. In Tamil Nadu Panchayat Act-1994, specifying the duties of Panchayat President.
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் தலைவரின் அலுவல்களை குறிக்கும் பிரிவு.

- | | |
|-------------------------------|-------------------------------|
| (A) Section-46
பிரிவு - 46 | (B) Section-56
பிரிவு - 56 |
| (C) Section-66
பிரிவு - 66 | (D) Section-26
பிரிவு - 26 |

61. In Tamil nadu Panchayat Act-1994, In the absence of the President and Vice President of the Panchayat under which section shall a member look after the office of the President.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் தலைவர், துணைத் தலைவர் தலைமையிடத்தில் இல்லாத படசத்தில் எந்தப் பிரிவின் கீழ் உறுப்பினர் ஒருவர் தலைவரின் அலுவலை கவனிப்பார்.

- | | |
|---------------------------------------|---------------------------------------|
| (A) Section – 47(2)
பிரிவு - 47(2) | (B) Section – 47(3)
பிரிவு - 47(3) |
| (C) Section – 27(2)
பிரிவு - 27(2) | (D) Section – 27(3)
பிரிவு - 27(3) |

62. In Tamil Nadu Panchayat Act-1994, in the absence of the President, who is the take charge of the President.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் தலைவர் இல்லாத போது அவரின் அலுவல்களை கவனிக்க வேண்டியவர்.

- | | |
|---|--|
| (A) Vice-President
துணைத் தலைவர் | |
| (B) Senior member
முத்த உறுப்பினர் | |
| (C) BDO (Village Panchayat)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ) | |
| (D) Zonal Deputy (BDO)
மண்டல துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் | |

63. Under Tamil Nadu Panchayat Act – 1994 from whom getting permission to go to abroad by three tier Panchayat Representatives.

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் கீழ் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மூன்று அடுக்கு உள்ளாட்சி பிரதிநிதிகள் அயல்நாடு செல்ல யாரிடம் அனுமதி பெற வேண்டும்.

- (A) District Collector

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

- (B) Director of Rural Development and Panchayat Raj

ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர் மற்றும் பஞ்சாயத்து ராஜ்

- (C) Government

அரசு

- (D) Inspector of Panchayats

ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர்

64. Who is the executive authority of Village Panchayat under the section 83 of Tamil Nadu Panchayat Act-1994?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் பிரிவு-83ன் படி அரசால் கிராம ஊராட்சிக்கு நியமனம் செய்யப்பட்ட செயல் அலுவலர்.

- (A) Panchayat secretary

ஊராட்சி செயலர்

- (B) Panchayat president

ஊராட்சி மன்ற தலைவர்

- (C) Inspector of Panchayat

ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர்

- (D) BDO (VP)

வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)

65. Who is the executive authority of Panchayat Union under the section 85 of Tamil Nadu Panchayat Act – 1994

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் கீழ் பிரிவு-85ன் படி ஊராட்சி ஒன்றிய மன்றத்திற்கு அரசினால் நியமிக்கப்பட்ட அலுவலர்.

- (A) Executive officer

செயல் அலுவலர்

- (B) Secretary

செயலாளர்

- (C) Commissioner

ஆணையர்

- (D) BDO (VP)

வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)

66. Under section 87(1) of Tamil Nadu Panchayat Act-1994, District Panchayat Secretary to appoint the below the rank of Officer
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் பிரிவு-87(1)ன் கீழ் மாவட்ட ஊராட்சி செயலராக எந்த நிலைக்கு குறையாத அலுவலர் நியமனம் செய்யப்படுவார்.
- (A) Officer not below the rank of Joint
இணை இயக்குநர் நிலைக்கு குறையாத அலுவலர்
(B) Officer not below the rank of BDO
வட்டார் வளர்ச்சி அலுவலர் நிலைக்கு குறையாத அலுவலர்
(C) Officer not below the rank of Deputy Director
துணை இயக்குநர் நிலைக்கு குறையாத அலுவலர்
(D) Officer not below the rank of Assistant Director
உதவி இயக்குநர் நிலைக்கு குறையாத அலுவலர்
67. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, which section describes the Panchayat meeting
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்தப் பிரிவின் கீழ் ஊராட்சி கூட்டங்களுக்கு வழி வகை செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section-90
பிரிவு – 90
(B) Section-70
பிரிவு – 70
(C) Section-60
பிரிவு – 60
(D) Section-80
பிரிவு – 80
68. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, what is the gap between one meeting to another meeting
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சிகளின் ஒரு கூட்டத்திற்கும் அடுத்த கூட்டத்திற்கும் கால அளவு.
- (A) Above 3 months
மூன்று மாதங்களுக்கு மேற்படக்கூடாது
(B) Above 30 days
மூப்பது நாட்களுக்கு மேற்படக்கூடாது
(C) Above 60days
60 நாட்களுக்கு மேற்படக்கூடாது
(D) Above 50 days
50 நாட்களுக்கு மேற்படக்கூடாது

69. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, who is the Chairman of appointment committee
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சி ஒன்றிய மன்ற நியமனக் குழுவின் தலைவர்.
- (A) Panchayat Union Vice-Chairman (B) Panchayat Union Chairman
 ஒன்றிய குழு துணைத் தலைவர் ஒன்றிய குழு தலைவர்
- (C) Commissioner (D) Assistant Director (Panchayats)
 ஆணையாளர் உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
70. In Tamil Nadu Panchayat Meeting Rule – 1999, within how many days Panchayat Meeting minutes has to be sent to Inspector of Panchayat
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் கூட்ட விதி 1999-ல் ஊராட்சிகளின் கூட்ட நிகழ்வுகள் எத்தனை நாட்களுக்குள் ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளருக்கு அனுப்பி வைக்க வேண்டும்.
- (A) Before 30 days (B) Before 10 days
 முப்பது நாட்களுக்குள் பத்து நாட்களுக்குள்
- (C) Before 3 days (D) Before 7 days
 மூன்று நாட்களுக்குள் ஏழு நாட்களுக்குள்
71. In Tamil Nadu Panchayat act 1994, under which section does Joint committee can form
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்தப் பிரிவில் கூட்டுக் குழுக்களை அமைக்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section-92 (B) Section-94
 பிரிவு – 92 பிரிவு – 94
- (C) Section-97 (D) Section-95
 பிரிவு – 97 பிரிவு – 95
72. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, under which section, the District Panchayat can form standard committies
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் மாவட்ட ஊராட்சி எந்தப் பிரிவின் கீழ் நிலைக்குழுக்களை அமைக்கலாம்.
- (A) Section – 95 (B) Section – 97
 பிரிவு – 95 பிரிவு – 97
- (C) Section – 96 (D) Section – 98
 பிரிவு – 96 பிரிவு – 98

73. In Tamil Nadu Panchayat act 1994, Who should prepare the Administrative report
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் சிற்றூராட்சியின் நிர்வாக அறிக்கை யாரால் தயாரிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Executive officer
செயல் அலுவலர்
- (B) Panchayat secretary
ஊராட்சி செயலர்
- (C) Zonal deputy BDO
மண்டல துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (D) Deputy BDO (Audit)
துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (தனிக்கை)

74. Mention the section of the panchayat act to removal of President by this Inspector of Panchayat?

எந்த ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவின் கீழ், ஊராட்சி மன்ற தலைவரை பதவி நீக்கம் செய்திட ஊராட்சி ஆய்வாளருக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 205
சட்டப்பிரிவு 205
- (C) Section 207
சட்டப்பிரிவு 207
- (B) Section 206
சட்டப்பிரிவு 206
- (D) Section 208
சட்டப்பிரிவு 208

75. In Tamil Nadu Panchayat act 1994, to whom the administrative report of the Panchayat Union has to be sent every year

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சி ஒன்றிய நிர்வாக அறிக்கை ஒவ்வொரு ஆண்டும் யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்.

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (C) Director of rural development
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்
- (B) District Panchayat
மாவட்ட ஊராட்சி
- (D) Inspector of Panchayats
ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர்

76. In Tamil Nadu Panchayat act 1994, who has to prepare the administrative report of Panchayat Union

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சி ஒன்றிய நிர்வாக அறிக்கை யாரால் தயாரிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Assistant Director (Panchayats)
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகளில்)
- (C) Assistant Project officer
உதவி திட்ட அலுவலர்
- (B) District Panchayat secretary
மாவட்ட ஊராட்சி செயலாளர்
- (D) Commissioner
ஆணையர்

77. In Tamil Nadu Panchayat act 1994, under which section does District Panchayat Staffs and employees can be transferred

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் மாவட்ட ஊராட்சி அலுவலர்களையும், பணியாளர்களையும் இடமாற்றம் செய்வதற்கான பிரிவு.

- (A) Section-105
பிரிவு - 105
- (C) Section-103
பிரிவு - 103
- (B) Section-101
பிரிவு - 101
- (D) Section-107
பிரிவு - 107

78. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, under which section does Panchayat staffs and employees can be punished

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சிகளின் அலுவலர்களையும், பணியாளர்களையும் தண்டிப்பதற்கான பிரிவு.

- (A) Section-105
பிரிவு - 105
- (C) Section-106
பிரிவு - 106
- (B) Section-109
பிரிவு - 109
- (D) Section-107
பிரிவு - 107

79. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, which section represents the Panchayat mandatory duties

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சிகளின் கட்டாயக் கடமைகள் குறித்த பிரிவு.

- (A) Section-105
பிரிவு - 105
- (C) Section-111
பிரிவு - 111
- (B) Section-109
பிரிவு - 109
- (D) Section-113
பிரிவு - 113

80. In Tamil Nadu Panchayat act 1994 which section represents the Panchayat optional duties

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் ஊராட்சிகளின் விருப்பக் கடமைகள் குறித்த பிரிவு.

- (A) Section-101
பிரிவு - 101
- (C) Section-121
பிரிவு - 121
- (B) Section-112
பிரிவு - 112
- (D) Section-111
பிரிவு - 111

81. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, which section authorized to inspect the weights and measures

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எடைகளையும் அளவைகளையும் சோதனையிட அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ள சட்டப்பிரிவு.

- (A) Section-222
பிரிவு - 222
- (C) Section-229
பிரிவு - 229
- (B) Section-227
பிரிவு - 227
- (D) Section-224
பிரிவு - 224

82. Panchayats can seek information from any officer under section 225 of the Tamil Nadu Panchayat Act 1994

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு-225ன் கீழ் எந்த அலுவலரிடம் இருந்து ஊராட்சிகளின் தகவலை கேட்டுப் பெறலாம்.

- (A) Village administrative officer(VAO)
கிராம நிர்வாக அலுவலர்
- (C) Head Quarter Tashildar
தலைமையிடத்து வட்டாட்சியர்
- (B) Revenue Inspector
வருவாய் ஆய்வாளர்
- (D) None of the above
எந்த அலுவலரும் இல்லை

83. In Tamil Nadu Panchayat Act-1994, which section Legal on extraction to Prosecute

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் குற்ற வழக்கு தொடர ஒப்பளிப்பு குறித்த சட்டப்பிரிவு.

- (A) Section-220
பிரிவு - 220
- (C) Section-210
பிரிவு - 210
- (B) Section-230
பிரிவு - 230
- (D) Section-209
பிரிவு - 209

84. In Constitution of India under which section should be established the State Election Commission

இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம் எந்தப் பிரிவின் கீழ் மாநில தேர்தல் ஆணையத்தை நிறுவ வேண்டும்.

- (A) Section – 243(C)
பிரிவு – 243(C)
- (C) Section – 243(K)
பிரிவு – 243(K)

- (B) Section – 243(E)
பிரிவு – 243(E)
- (D) Section – 243(O)
பிரிவு – 243(O)

85. The State Election Commissioner to appoint not below the rank

மாநில தேர்தல் ஆணையர் எந்தப் பதவி நிலைக்கு குறையாமல் இருக்க வேண்டும்.

- (A) Government Secretary
அரசுச் செயலர்
- (C) Principle Secretary
முதன்மைச் செயலர்

- (B) Chief Secretary
தலைமைச் செயலர்
- (D) Additional Chief Secretary
கூடுதல் தலைமைச் செயலர்

86. The maximum age limit for the State Election Commissioner

மாநில தேர்தல் ஆணையரின் உச்ச வயது வரம்பு

- (A) age 58
58 வயது
- (C) age 65
65 வயது

- (B) age 60
60 வயது
- (D) age 70
70 வயது

87. Development plan is prepared under which section of Tamil Nadu Panchayat Act – 1994

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்தப் பிரிவின் கீழ் வளர்ச்சித் திட்டம் தயாரிக்கப்படுகிறது.

- (A) Section-240
பிரிவு – 240
- (C) Section-241
பிரிவு – 241

- (B) Section-230
பிரிவு – 230
- (D) Section-231
பிரிவு – 231

88. The District Planning Committee constituted, Under which section of the Tamil Nadu Panchayat act 1994
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் மாவட்ட திட்டக் குழு ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது.
- (A) Section-240
 பிரிவு - 240
- (C) Section-239
 பிரிவு - 239
- (B) Section-242
 பிரிவு - 242
- (D) ~~Section-241~~
 பிரிவு - 241
89. In Tamil Nadu panchayat Act – 1994, the Government is empowered to issue rules
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் விதிகளை வெளியிட அரசுக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ள சட்டப்பிரிவு.
- (A) ~~Section 242~~
 பிரிவு - 242
- (C) Section 243
 பிரிவு - 243
- (B) Section 240
 பிரிவு - 240
- (D) Section 241
 பிரிவு - 241
90. In Tamil Nadu panchayat Act – 1994, section on punishment for violating the rules
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் விதிகளை மீறுகைக்கான தண்டனைகள் குறித்த சட்டப்பிரிவு.
- (A) Section 242
 பிரிவு - 242
- (C) Section 244
 பிரிவு - 244
- (B) ~~section 243~~
 பிரிவு - 243
- (D) Section 245
 பிரிவு - 245
91. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, the elected representatives to failed get permission from Govt to performed Journey to abroad, which fine to be imposed
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல், உள்ளாட்சி பிரதிநிதிகள் அயல்நாட்டுப் பயணத்திற்கு அரசின் முன் அனுமதியை பெறத் தவறினால், விதிக்கப்படும் பண தண்டம்.
- (A) Rs. 1,00,000/-
 ரூ. 1,00,000/-
- (C) Rs. 75,000/-
 ரூ.75,000/-
- (B) Rs.30,000/-
 ரூ.30,000/-
- (D) ~~Rs. 50,000/-~~
 ரூ.50,000/-

92. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, Penality for failing to obtain Govt permission for overseas travel

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் அயல்நாட்டுக்கு அரசின் அனுமதி பெறாமல் சென்றால், அபராதம் விதிக்கப்பட்டுள்ள சட்டப் பிரிவு.

- (A) Section 245(a)
பிரிவு – 245(a)
- (C) Section 246(b)
பிரிவு – 246(b)
- (B) Section 246(a)
பிரிவு – 246(a)
- (D) Section 245(b)
பிரிவு – 245(b)

93. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, Which section to impose fine for non giving information and wrong information

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் தகவல் அளிக்காமை அல்லது தவறான தகவல் அளித்ததற்கான தண்டம் குறித்த சட்டப் பிரிவு.

- (A) Section 250
பிரிவு – 250
- (C) Section 251
பிரிவு – 251
- (B) Section 252
பிரிவு – 252
- (D) Section 249
பிரிவு – 249

94. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, charges for failing to provide information or giving false information

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் தகவல் அளிக்காமை அல்லது தவறான தகவல் அளித்தமைக்கு விதிக்கப்படும் தண்டக் கட்டணம்.

- (A) Maximum 100 Rs.
அதிகப்பட்சம் ரூ.100
- (C) Maximum 300 Rs.
அதிகப்பட்சம் ரூ.300
- (B) Maximum 200 Rs.
அதிகப்பட்சம் ரூ.200
- (D) Maximum 500 Rs.
அதிகப்பட்சம் ரூ.500

95. In Tamil Nadu Panchayat Act – 1994, section on classification of rain water harvesting structure

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் மழை நீர் சேகரிப்பு கட்டமைப்பிற்கு வகை செய்தல் குறித்த சட்டப்பிரிவு.

- (A) Section 247(a)
பிரிவு – 247(a)
- (C) Section 258 (a)
பிரிவு – 258(a)
- (B) Section 247(c)
பிரிவு – 247(c)
- (D) Section 257(a)
பிரிவு – 257(a)

